E. t. lit commiem. Feriæ.

Ad Prímain, in R. br. f. Qui vulnerátus es pro nobis.

Ad Tertiā, Aña

Fodérunt.

Capit. Charíssimi. xciv.

R. br. Fodérunt manus meas \* Et pedes meos. Fodérunt. X. Di- numeráverunt ómnia ossa mea. Et. Glória Patri. Fodérunt. V. Quem tu percussisti, persecuti sunt. R. Et super dolórem vúlnerum méorum addidérunt.

Ad Sextam, Aña.

Tres sunt.

Capitulum. 4. Petr. 2.

**F**ATRES, Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exéplum, ut sequámini vestigia ejus. Qui peccátum non fecit, nec inventus est dolus in ore ejus. R. br. Quem tu percussisti, \* Persecuti sunt. Quem. X. Et super dolórem vúlnerum méorum addidérunt. Persecuti. Glória Patri. Quem. X. Ipse vulnerátus est propter iniquitátes nostras. R. Altíitus est propter scélera nostra.

Ad Nonam, Aña.

Infer dígítum.

Capitulum. 4. Petr. 2.

**Q**ui peccáta nostra ipse pér- tulit in corpore suo super

lignum, ut peccátis mórtui justitiae vivámus : cujus livore sanati estis.

R. br. Ipse vulnerátus est \* Propter iniquitátes nostras. Ipse. X. Altíitus est propter scélera nostra. Propter. Glória Patri. Ipse. X. Disciplina pacis nostræ super eum. R. Cujus livore sanati sumus.

In ij. Vesperis omnia ut in primis, prater ultimum Psalm. cujus loco Psalm. Crédidi. 92.

Ad Magnificat, Aña.

Vere languóres nostros ipse tulit, et dolóres nostros ipse portavit : et nos putávimus eum quasi leprósū, et percussum a Deo, et humiliátoni.

Et fit commem. Feriæ.

#### FERIA SEXTA

POST DOM. II. QUADRAGES.

De SS. Sindone D. N. J. C.

Duplex majus.

Ad Vespertas, Añæ et Capit. de Laud. Psalmi de Dominica. 89. et loco ult., Psalm. Laudate Dóminum, omnes gentes. 92.

Hymnus.

**G**LORIAM sacra celebrémus omnes Sindonis ; letis recolámus hymnis, Et piis votis monuménta nostra Certa salutis.

Quæ refert semper veneranda Sindon, Sanguine impréssis decorata signis, Dum cruce ex alta tulit involutum

Corpus Iésu.

Reddit hæc sæuos ánimo dolores, Quos tulit, casum miseratus Adr. Christus humáni géneris Redéptor,

Morte perépta.

Sácum ferro latus , atque palmas

Et pedes clavis, lacerata flagris Nembra , et infixam cápti cordnam

Monstrat imago.

Quis plus siccis óculis , et absque Intimi cordis gémitu , notata

Vivaque indignæ simulætra  
mortis

Cernere possit?

Nostra cum solum tibi , Christe ,  
culpa

Causa tantorum fuerit malorum ,

Nostra debetur tibi vita : vitam  
Dedimus ipsam.

Sit tibi , Fili , deus atque virtus ,

Qui tuo mundum redimis  
eruore ,

Quique cum summo Genitore ,  
et almo

Flamine regnas. Amen.

v. Tuam Sindonem veneramur ,  
Dómine. R. Tuam recolimus pas-  
sionem.

Ad Magnificat, Aña.  
Joseph , vir bonus et justus ,  
accéssit ad Pilatum et pétuit  
corpus Jesu ; quo accépto , in-  
vólvit illud in sindone munda.

Oratio ut ad Laudes.

Et fit commemor. Feriae.

Ad Matutinum , Invitatorium.  
Christum Dóminum , qui passio-  
nis suæ memória in sacra  
Sindone rénovat. \* Venite , ado-  
rémus. Ps. Venite. i.

Hymnus.

**M**YSTERIUM mirabile  
Hac luce nobis pánditur ,  
Verus Dei cum Filius  
Mortem cruentam sustinet.  
Causam tuéndo sérvuli ,  
Resque formam vestiens ,  
Pro servo herus suspénditur ,  
Pro sonte justus pléctitur.  
Necis manent insignia  
Impræssa sacra in Sindone ,  
Quæ post triúmphum nobilem  
Corpus cruentum invólverat.  
Sunt mortis hæc , et tauri ,  
Mundique victi insignia ,  
Trophæa sunt hæc fuclyta  
Ductoris invictissimi.  
Pebémus ergo hanc gratiā  
Nostræ salutis vindici ;  
Ut dæmonis contra dolos  
Hac militémus téssera.  
Vita vetustæ mortui ,  
Surgamus in vitam novam ;  
Christum secuti per crucem ,  
Christi fruémur glória.

Præsta , Pater piissime ,  
Patrique compar Unice ,  
Cum Spiritu Paracito  
Reguans per omne sacerdotium .  
Amen.

In primo Nocturno.

Aña. Rubrum est indumentum  
tuum , et vestimenta tua sicut  
calcantium in torculari. Ps. Cum  
invocarem. 103.

Aña. Aspersus est sanguis su-  
per vestimenta mea , omnia in  
dumenta mea inquinavi. Ps  
Conserva. 8.

Aña. Diviserunt sibi vestimenta  
mea , et super vestem meam  
misérant sortem. Ps. Dómine .  
quis habitabit. 8.

v. Tuam Sindonem veneramur.  
Dómine. R. Tuam recolimus  
Passionem.

Lectiones ut in Feste Septem  
Dolorum B. M. V. in Brev. 632.  
R. i. Ecce vidimus eum non  
habentem sp̄ciem neque decu-  
rem ; asp̄ctus in eo non est.  
Hic peccata nostra portavit , et  
pro nobis dolet : ipse autem  
vulneratus est propter iniqui-  
ties nostras : \* Cujus livore sa-  
nati sumus. v. Vere languores  
nostros ipse tulit , et dolores  
nostros ipse portavit. Cujus.

R. ii. Quid sunt plagæ istæ in  
médio manuum tuarum ? \* Et  
dicet : His plagatis sum in do-  
mo eorum , qui diligabant me.  
v. Fræma suscitare super pa-  
storem meum , et super virum  
cohærentem mihi. Et.

R. iii. Tuam Sindonem veneramur ,  
Dómine , tuam gloriosam  
recolimus passionem. \* Misericordia  
nobis , qui passus es pro nobis.  
v. Salva præséntem catervam in  
tuis hodie ländibus congregatæ.  
Misericordia. Glòria Patri. Misericordia.

In secundo Nocturno.

Aña. Quasi absconditus valens  
ejus , et despœctus : unde nec  
reputavimus eum. Ps. Dómini  
est terra. 23.

Aña. Omnes videntes me derisi-  
runt me ; locuti sunt labii , et  
movérunt caput. Ps. Dóminus  
illumina. 34.

**Ama.** Trādūdit in mortem animam suam, et ipse peccata multorum fuit. Ps. Exaltabo. 55.  
**v.** Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi. R. Quia per crux tuam redemisti mundum.

Sermo S. Ambrōzii Episcopi.

Lectio iv. In *Lac.* c. 23.

**Q**uo sibi vult, quod non Apóstoli, sed Joseph et Nicodēmus, ut Joannes dicit, Christum sepeliunt? Unus justus et constans, alter qui erat magister in Israel. Talis enim Christi est sepulchra, quae justitiam magisteriumque habent. Obstruitur igitur tergiversandi locus, et doméstico Judæi testimoniō revineantur. Nam si Apóstoli sepelissent, dicerent utique non sepultum, quem sepultum raptum esse dixerunt. Justus autem Christi corpus operit sindone, innocens unguit unguento. Namque hac non otiose distincta reperimus; quia justitia vestit Ecclesiā, innocentia gratiā subministrat. R. O admirabilis Sindon, \* In qua involvitus est thesaurus noster, redemptio captivorum. v. Gaudet totus mundus, qui redemptus est sanguine Dómini sui. In.

Lectio v.

**V**ESTI ergo et tu Dómini corporis glória sua, ut et ipse sis justus. Etsi mortuum credis, operi tamen divinitatis proprio plenitudine. Unge illud myrra, et áloe, ut bonus odor Christi sis. Bonum linteum misit Joseph ille vir justus; et fortasse illud, quod Petrus vidit e cœlo ad se esse demissum, in quo erant genera quadrupedum, et ferarum, et volucrum, ad similitudinem gentilium figurata. Mysticō igitur unguento illo pístico conseplitur Ecclesia, quae diversitatem populorum fidei sue communione sociavit. R. Tulérunt tunicam Joseph fratres ejus, et in sanguine hædi, quem occiderant, tinxerunt, mittentes qui ferrent ad patrem,

et dicerent: \* Hanc invénimus, vide num túnica filii tui sit, an non? v. Quam cum agnoverisset pater, ait: Túnica filii mei est, fera pessima devoravit eum. Hanc.

Lectio vi.

**I**unc Joseph justum Lucas dixit, Mattheus divitem. Et mérito dives hoc loco dicitur, ubi corpus suscipit Christi; suscipiendo enim divitem, ne scivit fidei paupertatem. Dives est ergo, qui justus est. Justus figitur Sindone involvit: Israelita vero et diveros miscet virtutum odores, et áloes mittit quasi libras centum, hoc est perfecta fidei quantitatem. Et ligaverunt corpus Iesu, juxta consuetudinem speciem Judæorum, non utique nodis perfidiae, sed fidei ligaturis: et posuerunt in horto, cui frequenter Ecclesia comparatur, quæ diversorum habet pomum meritorum, florēisque virtutum.

R. Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus: \* Qui peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore ejus. v. Qui cum malediceretur, non maledicébat, cum pateretur, non comminabatur. Qui. Gloria Patri. Qui.

In tertio nocturno.

**Ama.** Caro mea requiescat in spe, quia non dabitis sanctum tuum videre corruptionem. Psalmus, in nomine. 48.

**Ama.** Convertisti planetū meum in gaudium mihi: considerasti saccum meum, et circumdedisti me luctua, p. notus in Judæa. 63. **Ama.** Factus sum sicut homo sine adjutorio, inter mortuos liber, p. Dómine Deus salutis. 72.

R. Omnis terra adorat te et psal lat tibi. R. Psalmum dicat nō min tu, Dómine.

Lectio sancti Evangélii secundum Marcum.

Lectio vii Cap. 43.

**I**n illo tempore: Cum jam sero esset factum, quia erat Para-

sceve, quod est ante sabbatum, venit Joseph ab Arimathea nōbilis decurio, qui et ipse erat expectans regnum Dei. Et reliqua.

Homilia venerabilis Bedæ  
Presbyteri.

In Fer. 3. Palmaram.

**P**ARASKEVÆ græce, latine præparatio dicitur, quo nōmine Judæi, qui inter Græcos morabantur, sextam sabbati appellabant, eo quod in illa ea, quæ requiæ sabbati necessaria essent, præparare solerent; justa hoc quod de manna quondam præceptum est: Sexta autem die colligetis duplum. Quia ergo sexta die factus est homo, et tota est mundi creatura perfecta, séptima autem Cónditor ab opere suo requiévit, unde et hanc sabbatum, hoc est, requiem voluit appellari: recte Salvátor eadēm sexta die crucifixus humanæ restauratiōnis implévit arcānum: ideoque cum accepisset acētum, dixit: Consummatum est, hoc est, sexta dieti, quod pro mundi refectione suscepī, jam totum est opus expletum. Sabbato autem in se-pulchro requiescens, resurrectionis, quæ octava die ventura erat, expectabat evēntum.

R. Mercatus est Joseph sindonem mundam, ut invólveret in ea corpus Dómini. \* Venit ergo et tulit corpus ejus. Y. Rogavit Pilatum Joseph ab Arimathea, ut tolleret corpus Jesu. Venit.

Lectio viii.

**V**ENIT, inquit, Joseph ab Arimathea nōbilis decurio, qui et ipse erat expectans regnum Dei, et audácter introivit ad Pilatum, et petiit corpus Jesu. Magnæ quidem Joseph iste dignitatis ad œculum, sed majoris apud Deum mériti suisso laudatur. Talem namque existere decebat eum, qui corpus Dómini sepeliret, qui et per justitiam meritorum tali ministerio dignus esset, et per nobilitatem potentiam secularis, facultatem

posset obtinere ministrandi: non enim quilibet ignotus aut mediocris ad præsidem accedere et crucifixi corpus potest impetrare.

R. Ille est Sindon dignissima.  
\* In qua salutis auctor de cruce depōitus involvi dignitas est.  
Y. Ut nos consepulti cum eo, véteris hominis esuviis depōitis, innocentis sindone legem remur. In. Glória Patri. In.

Lectio ix. de Hom. Fer.

#### AD LAUDES,

et per Horas. Ait.

† Joseph nōbilis decurio, \* vir bonus et justus, et ipse dives, erat expéctans regnum Dei. P. Dóminus regnávit, cum reliquis. 4.

2. Hic audácter \* introivit ad Pilatum et petiit corpus Jesu.

3. Cum cognovisset \* Pilatus 4 Centuriōne quod jam mortuus esset, donávit corpus Jesu.

4. Joseph autem mercatus Sindonem, et déponens eum involuit Sindone.

5. Posuit eum \* in monumēto, in quo nondum quisquam positus fuerat.

Capitulum. Isaías 63.

**Q**uis est iste, qui venit de Edom, tinctis vestibus de Bosra? Iste formosus instans, gradiens in multitudine fortitudinis sum. Ego, qui le quor justitiam, et propagator sum ad salvandum.

#### Hymnus.

**J**esu, dulcis amor meus,  
Ac si præscens sis, accedo,  
Te compléctor cum affectu,  
Tuorum memor vulnerum.

(1) quam nudum hic te carno,  
Vulneratum et distentum,  
Inquinatum, involutum,  
In hoc sacrato tegmine!

**S**alve, caput cruentatum  
Spinis, cuius dulcis vultus  
Immutavit suum florem,  
Quem culi tremunt curia.

**S**alve, latens Salvatoris,  
Salve, mitis aportura,  
Super rosam rubicunda,  
Medela salutifera.

**M**anus sanctæ, vos avéte,  
Diris clavis perforatæ,  
Ne repellas me, Salvátor,  
De tuis sanctis pédibus. Amen.  
¶ Dóminus regnávit, decrétem  
induit. R. Induit Dóminus forti-  
tudinem, et præcinxit se vir-  
tute.

Ad Benedictus, Aña.

**J**oseph, nóbilis decúrio, expé-  
ctans et ipse regnum Dei, mer-  
catus est Síndonem, et depó-  
nens corpus Jesu invólvit illud  
in Sídone.

Oratio.

**D**ux, qui nobis in sancta Sí-  
done, qua corpus tuum sa-  
cratissimum e cruce depósum  
a Joseph involútum fuit, passió-  
nis tuæ vestigia reliquisti: con-  
céde propitijs; ut per mortem et  
sepulturam tuam, ad resurrec-  
tionis glóriam perducamur.  
Qui vivis.

Et fit com. Feriæ.

Ad Tertiæ, Aña.

Hic audácter.

Capit. Quis est iste. excvij.  
R. br. Tuam Síndonem \* Vene-  
rámur, Dómine Tuam. ¶ Tuam  
recólimus passiónem. Venera-  
mur. Glória Patri. Tuam. ¶ Adorá-  
mus te, Christe, et benedici-  
mus tibi. R. Quia per mortem  
tuam redemisti mundum.

Ad Sextam, Aña.

Cum cognovíset.

Capitulum. *Isaiæ* 63.

**Q**UARE ergo rubrum est indu-  
mētum tuum, et vesti-  
mēta tua sicut calcantium  
in torculari? Torcular calcavi  
solus, et de géntibus non est  
vir mecum.

R. br. Adorámus te, Christe, \*  
Et benediciimus tibi. Adorámus.  
¶ Quia per mortem tuam rede-  
misti mundum. Et. Glória Patri.  
Adorámus. ¶ Omnis terra adó-  
ret te, et psallat tibi. R. Psalmum  
dicat nómini tuo, Dómine.

Ad Nonam, Aña.

Pósuit eum.

Capitulum. *Isaiæ* 63.

**U**NCEMSPEXI, et non erat auxi-  
liator: quasivi, et non fuit

qui adjuváret: et salvávit mihi  
bráchium meum, et indignatio  
mea ipsa auxiliata est mihi.

R. br. Omnis terra adóret te. \*

Et psallat tibi. Omnis. ¶ Psal-  
mum dicat nómini tuo, Dómine.

Et. Glória Patri. Omnis. ¶ Dó-  
minus regnávit, decrétem induit.

R. Induit Dóminus fortitudinem,  
et præcinxit se virtute.

In ij. Vesperis, omnia ut in  
primis, præter ultimum Psalm.  
cujus loco Psal. Voce mea. 100.

Ad Magnificat, Aña.

**H**omo quidam dives ab Arima-  
thæa, nómine Joseph, accéptu-  
córpore Jesu, invólvit illud in  
Sídone munda.

#### FERIA SEXTA

POST DOMINICAM III. QUADRAG.

De SS quinque Plagis

D. N. J. C.

Duplex majus.

Ad Vesp., Añæ et Cap. de Laud.  
Ps. Crédidi, cum reliq. ut in  
Fer v. in Cœna Domini. 315.

Hymnus. Pange lingua. 292.  
¶ Vidébunt in quem transfixe-  
runt. R. Et dolebunt super eum,  
ut in morte primogéniti.

Ad Magnificat, Aña:

Dum in cruce pendéret unigéni-  
tus Dei Filius, et ab omnibus  
subsannarétur, Mater ejus Virgo  
Maria ipsum verum Deum et  
hominem cónsolens venera-  
batur.

Oratio ut ad Laudes.

Et fit com. Feriæ.

Ad Matutinum, Invitatorium.  
Christum in cruce confixum,  
quinque plagis vulneratum, \*  
Venite, adorémus. Ps. Venit. 1.

Hymnus. Pange lingua. 292.

In primo Nocturno.

Aña. Quis est iste, quis venit de  
Edom, tincis vestibus de Bosra? \*  
Ps. In Dómino confido. 7.

Aña. Quare rubrum est indu-  
mētum tuum, et vestimenta  
tua sicut calcantium in tor-  
culari? Ps. Dómine, quis habi-  
bit. 8.

Aña. Torcular calcavi solus, et  
de géntibus non fuit vir mecum.  
Ps. Dómini est terra. 25.

V. Fodérunt manus meas et pedes meos. R. Dinumeraverunt omnia ossa mea.

De Isaiâ Prophéta.  
Lectio i. Cap. 53.

**Q**uis crēdit auditi nostro ? et brachium Domini cui reuelatum est ? Et ascendet sicut virgultum coram eo , et sicut radix de terra sitiēti. Non est spēcie ei , neque decor , et vidi eum . et non erat aspēctus , et desideravimus eum , despēctum et novissimum virorum , virum dolōrum et sciētem infirmitatē , et quasi absconditus vultus ejus , et despēctus : unde nec reputavimus eum . Vere languores nostros ipse tulit , et dolores nostros ipse portavit : et nos patavimus eum quasi leprōsum , et percussum a Deo , et humiliatum . Ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras , altritus est propter scēlera nostra : disciplina pacis nostrae super eum , et livore ejus sanati sumus.